CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO Nº               , de 2019

(Do Senhor Raul Henry)

Requer a realização de

audiência pública para debate a

respeito do Programa do atual

Governo na área da Educação,

com presença do Ministro

Abraham Weintraub.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, ouvido o Plenário desta Comissão, a

realização de audiência pública para debate a respeito do Programa do

Governo Federal na área da Educação, com presença do Ministro Abraham

Weintraub.

Sala das Comissões, em                    de 2019.

Deputado RAUL HENRY

MDB/PE